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Velikonočno voščilo slovenskih škofov za veliko noč 2022 
Sveti Avguštin je zapisal, da je »Gospodovo vstajenje naše 

upanje«! Cerkveni učitelj je s to trditvijo želel krščansko obče-
stvo okrepiti na poti vere v večno življenje in da ne bi ob spopri-
jemanju s trpljenjem, zlom in dejstvom smrti izgubili poguma in 
obupali. Vprašanje upanja je še posebej na mestu v letošnjem 
času priprave na veliko noč, ki je zaznamovan z zlom vojne v 
Ukrajini in z vsemi posledicami, ki jih vojna prinaša za njene 
državljane, za Evropo in za ves svet.

Vera v vstajenje in večno življenje, ki jo krepi velikonočno upanje, temelji na zgo-
dovinskem dejstvu Kristusovega trpljenja in vstajenja od mrtvih. Gotovost, da bomo 
deležni neminljivega življenja, ne izhaja iz človeškega dognanja, temveč iz Božje 
obljube. Smrt nima zadnje besede! To oznanilo je bistvo evangelijskega sporočila 
in temelj verovanja. Kakor je bil obujen Gospod Jezus, bomo obujeni tudi mi. Sveti 
Pavel opozori na nevarnost dvoma o tej resničnosti in poudari: »Če pa Kristus ni bil 
obujen, je tudi naše oznanilo prazno in prazna tudi vaša vera.« In doda: »Če samo 
zaradi tega življenja zaupamo v Kristusa, smo od vseh ljudi najbolj pomilovanja 
vredni« (1 Kor 15,14.19).

Velikonočno jutro je glede prihodnosti človeštva prelomnica in začetek novega 
stanja. Jezus je vstal, da bi sam živel v nas in da bi v njem, to je z njegovo močjo 
in milostjo, bili že na tem svetu deležni Božjega življenja tudi mi. Slednje se bo v 
polnosti udejanjilo v večnosti. Ob zori velikonočnega jutra sta Peter in Janez našla 
grob prazen. Magdalena in druge žene so srečale vstalega Jezusa; ob lomljenju 
kruha sta ga spoznala tudi emavška učenca. Vstali Gospod se je zvečer prikazal 
tudi apostolom v zgornji izbi, nato pa še drugim učencem v Galileji.

Tudi mi smo ob premišljevanju evangeljskih poročil povabljeni, da Vstalega pre-
poznamo v konkretnih življenjskih okoliščinah, ga sprejmemo v svoja življenja kot 
sopotnika, ki ima z nami sočutje in nas vodi v polnost življenja.

Škofje vabimo duhovnike, redovnice in redovnike ter vse kristjane, da ob 
spoznanju lastne krhkosti in ob spoprijemanju z rušenjem lažne gotovosti gradimo 
krščansko občestvo in svet na zanesljivem temelju upanja, ki je Vstali Kristus! 
Gospod je vstal in živi, živeli bomo tudi mi! Aleluja.

Veselo veliko noč in naj bo Gospodov mir z Vami vsemi!
Msgr. dr. Andrej Saje

predsednik SŠK
Dragi farani! Temu voščilu slovenskih škofov se pridružujeva tudi 

Vaša duhovnika g. Miran in g. Boštjan.

AleLuja!
Kristus je vstal – Kristus živi!
Velika noč se mora zgoditi v meni in z menoj – 
ali pa se sploh ne bo zgodila. To je velika noč! 
Tiha in včasih skoraj nezaznavna – toda vseeno 
nepremagljiva …

PRI BLAGOSLOVU BUTAR IN ZELENJA NA CVETNO NEDELJO  
NA ŽUPNIJSKEM DVORIŠČU IN NA VELIKO NOČ V PROCESIJI IN V CERKVI 

NOSIMO MASKE, IMEJMO RAZDALJO IN RAZKUŽUJMO SI ROKE.
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BLAŽENI ŠKOF SLOMŠEK O VELIKI NOČI:
Kako žalostni so bili dnevi trpljenja minulega postnega časa! Dozdevalo se je, kot 

da je v zadnjih dneh preteklega tedna zamrlo vsakršno veselje. Cerkev je bila odeta 
v žalost – sladke melodije orgel so utihnile, zvonovi so molčali, v posvečeni Božji 
hiši so zazveneli le žalni spevi. Razžaloščena nevesta je žalovala ob grobu svojega 
ljubljenega ženina, ki ga je umoril podli greh – Božja Cerkev ob grobu svojega Go-
spoda in Odrešenika, ki je zanjo umrl, njeni dobri otroci so jokali z njo. 
In kakšno veselje navdaja danes ves krščanski svet, kakšna radost doni v celotni 

Katoliški Cerkvi! Kristus je vstal, tako je zadonelo v na novo oživljeni Božji hiši in milijone ljudi danes drug 
drugemu veselo vzklika: »Aleluja!« Zvonovi spet zvonijo, veseli glasovi odmevajo v višavah, z enega hriba k 
drugemu se sliši glasen vzklik veselja: »Aleluja! Hvalite Gospoda!« Da, hvalite Gospoda, Mogočnega, čigar 
ime je sveto. Hvalite Gospoda Jezusa Kristusa, zmagovalca nad smrtjo in peklom, slavno vstalega, ki nam 
je današnjo nedeljo naredil za dan zmage nad hudobijo greha, da bi se tudi mi na ta dan veselili in radovali.

Veliki teden
VELIKI ČETRTEK je spomin-
ski dan Jezusove zadnje večerje. 
Dopoldan bo ob 9. uri v stolnici kriz-
mena maša, med katero bo gospod 
nadškof ob sodelovanju duhovniškega zbora posvetil 
sveta olja. Med mašo bodo duhovniki skupaj s svojim 
škofom obnovili duhovniške obljube. Zvečer ob 19. uri 
bo pri nas slovesna sveta maša v spomin zadnje večer-
je. Po sv. maši bomo prenesli Najsvetejše v »ječo« in 
ostali z Jezusom še pri skupni molitveni uri.
VELIKI PETEK je spominski 
dan Jezusove smrti. Popoldan 
bo ob 15. uri (ob uri Jezuso-
ve smrti) križev pot. Z bogoslužjem 
velikega petka bomo začeli ob 19. uri. 
Duhovnik in ministrantje bomo takoj po 
prihodu pred oltar v znamenje največje-
ga spoštovanja do umrlega Gospoda pokleknili, du-
hovnik pa se pred oltarjem uleže na tla in moli. Vsi 
ostali boste stoje v tišini nekaj trenutkov zbrano molili. 
Sledila bo prošnja, berilo stare zaveze, pesem, berilo 
iz nove zaveze, pasijon (pevci ga bodo peli),slovesne 
prošnje za vse potrebe, češčenje križa in skupno sve-
to obhajilo. Križ počastimo s poklekom. Po končanem 
obhajilu bomo Najsvetejše slovesno prenesli v »božji 
grob«. Tam bomo ostali še pri skupni molitveni uri.
VELIKA SOBOTA je dan žalovanja ob Jezusu, 
ležečem v grobu. Od 7. do 19. ure bodo pred Naj-
svetejšim molitvene ure po sledečem razporedu: 7: 
Ul. aktivistov, Bevkova, Čargova; 8: Godeževa, Gor-
jančeva, Grintovška; 9: Hubadova, Kadilnikova, Ka-
lingerjeva;10: Funtkova, Slovenčeva, Šarhova; 11: 
Reboljeva Tolstojeva Rodičeva; 12: M. Lenardičeve, 
N. Ovčakove, Ogrinčeva; 13: Kočenska, Komanova, 
Kumrovška, M. Kovačeve; 14: Trebinjska, Stoženska, 
Stožice (Mala vas); 15: MOLITVENA URA ZA ČLA-
NE ŽUPNIJSKEGA SVETA; 16: Omahnova, Padlih 

borcev, Maroltova, Puhova, Vojkova; 17: Dunajska c., 
Pavlovčeva, Popovičeva; Pohor. bat., Presetnikova, 
Robičeva, Palmejeva, ostale.
BLAGOSLOVI JEDIL bodo vsako polno uro od 
14h do 17h, pri sv. Juriju pa ob 12h.
BOGOSLUŽJE VELIKONOČNE VIGILIJE 
bomo začeli ob 20h. Zbrali se bomo v atriju, kjer bo 
najprej blagoslov velikonočnega ognja in sveče, nato 
bomo v procesiji odšli v cerkev. Du-
hovnik bo trikrat zapel »Kristusova 
luč«, vsi bomo odgovorili »Bogu 
hvala«. Letošnje leto boste lahko 
za slavje luči kupili svečke že na 
cvetno nedeljo ob izhodih iz cerkve. 
Svečka stane 2€. Na ta način bo-
ste prispevali tudi za potrebe naše 
župnije. Seveda pa lahko k bogoslužju prinesete tudi 
svoje svečke, prižgali vam jih bodo ministranti pri 
drugem vzkliku »Kristusova luč!«. Sledila bo hvalni-
ca velikonočni sveči, berila s psalmi in prošnjami iz 
stare zaveze, slava, med katero se bodo spet ogla-
sili zvonovi, berilo iz nove zaveze, slovesna »alelu-
ja«, evangelij in nagovor. Po nagovoru bo blagoslov 
krstne vode in obnovitev krstnih obljub. Na začetku 
tega obreda bomo spet prižgali svečke. Po končanem 
blagoslovu s krstno vodo se bo nadaljevala slovesna 
sv. maša po običajnem, redu.
VELIKA NOČ je naš največji kr-
ščanski praznik. Praznovanje bomo 
začeli s slovesnostjo vstajenja, ki bo 
ob 7h. Procesija se bo odvijala kot 
prejšnja leta po Poti mimo cerkve na 
Štembalovo, Robičevo in nazaj v cerkev. Sledila bo 
slovesna sv. maša. Na veliko noč bo sv. maša še ob 
10h. Popoldan ob 15h bo pri sv. Juriju pred oltarjem 
Žalostne Matere Božje POTRESNA POBOŽNOST. 
Ob 15h bo sveta maša v DSO Bežigrad, ki jo daruje 
p. Silvin Krajnc, OFM.
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DOGODKI PRED NAMI
Tajništvo ŽPS ima sestanek v soboto, 7. 5. po ve-
černi sv. mašI.

11. HAGIO-EVANGELIZACIJSKO 
SREČANJE po SKYPU

Vabimo vas na HAGIO-EVAN-
GELIZACIJSKO SREČANJE po 
SKYPU. Vsi, ki se želite nam na 
novo priključiti, se čim prej pri-
javite na e-mail: info@mir-slo.si 

zaradi posredovanja potrebnih podatkov. Pri-
jave sprejemamo do 2. uri pred srečanjem. Sre-
čanje bo v nedeljo, 24. 4. ob 17.30 po SKYPU. 
Vabljeni!

DUHOVNA OBNOVA ZA BIRMANCE  bo v sobo-
to, 23. 4. 2022 od 10h do 16h v naših pastoralnih 
prostorih. 
SREČANJE ZA VSE BIRMANSKE BOTRE bo v so-
boto, 23. 4. 2022 ob 17h.
Veroukarji, birmanci in prvoobhajanci ter odrasli 
vabljeni vsak dan v maju k šmarnicam ob 19h, 
ki nam bodo spregovorile o življenju sv. Leopolda 
Mandića, saj letos obhajamo 80 let odkar je umrl. 
BIRMANSKA 6-DNEVNICA se prične v ponedeljek, 
9. 5. 2022 ob 19h in je za birmance obvezna vsak 
dan do birme. K njej vabimo  še posebej tudi starše 
in ostale domače ter botre.
Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 20h. 

Družinski pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
Prvi petek in sobota. Petek, 6. 5. je prvi v mesecu, 
namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek bom 

obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 7. 5., 
namenjena češčenju Marijinega srca. 
Župnijski rožni venec. V maju bomo molili »za 
nove duhovniške in redovniške poklice« (splošni 
namen) ter »za mir in za prave odločitve« (poseb-
ni namen). Vsi molivci župnijskega rožnega venca 
ste lepo vabljeni na prvo soboto v novembru – 7. 5. k 
sv. maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. 
Če želite, sporočite v župnišče vaš molitveni namen 
za molitev rožnega venca.
Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvonedeljsko 
darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 1. 5. , na-
birka tretje nedelje v mesecu pa za obnovo – 15. 
5..  Vsem darovalcem iskrena hvala in Bog povrni.
Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski nabiral-
nik ali pa nakažete svoj dar na župnijski tekoči ra-
čun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s pripisom 
»Darovi vernikov«. 
Dobra dela. J. H.; I. K.; A. Z; A. K.; V. M.; J. K.  
Hvala in Bog povrni!  
Mašni nameni. V aprilu že sprejemamo mašne na-
mene za avgust 2022. Pridite in darujte za sv. maše.
Naši pokojni: +Viktor Ribič in +Marija Brdovnik iz 
Ul. pohor. bataljona; +Marko Blenkuš, Ul. prvoborcev; 
Anica Lilič, Ul. pohor. bataljona. Naj počivajo v miru!

ROMANJE ŽUPNIJE LJUBLJANA STOŽICE V POSOČJE 
sobota, 11. junij 2022

ODHOD avtobusa: ob 6h izpred župnišča.
PROGRAM: Obiskali bomo cerkev Srca Jezusovega v Drežnici, 
nato Muzej sirarstva v Kobaridu s pokušino dobrot, pa izredno 
lepa Tolminska korita in imeli kosilo v gostišču blizu Tolmina.
PRIHOD domov: okoli 20h.
CENA: 50€ (vključuje vstopnino za ogled in pokušino Muzej sirarstva Kobarid 9€, vstopnino Tolminska korita 
6€, kosilo s pijačo 16€, prevoz, parkirnine, cestnine, vodenje 19€)

PRIJAVE: Po vseh nedeljskih mašah v avli cerkve do vključno 15. maja 2022.
INFORMACIJE: ga. Malči 041 735 690

RAZVESELI SVOJO DUŠO
NOGE – Oče: »Tomaž, odnesi 
smeti, ti imaš mlajše noge.«
Tomaž: »Ali se ti ne zdi, da je 
treba prej porabiti stare?«
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnijski upravitelj

ponedeljek, sreda: 18.15–18.45;  
petek: 18h–18.30  
ali po dogovoru.
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Janez Pavel II.


